

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020
FUNDACION DE ESTUDIOS Y ACTIVIDADES DE INTERES SOCIAL RODE

ACTIVO	Notas de la Memoria	2020	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE			
		23.803.055,14	23.733.967,75
I. Inmovilizado intangible	4a/5.2	1.212,73	1.212,73
II. Bienes del Patrimonio Histórico	5.3		
III. Inmovilizado material	4b/5.1	5.513.323,34	5.537.723,69
IV. Inversiones inmobiliarias			
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	13	18.288.519,07	18.195.031,33
VI. Inversiones financieras a largo plazo			
VII. Activos por Impuesto diferido			
B) ACTIVO CORRIENTE			
		4.367.123,30	3.734.154,39
I. Existencias			
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4c/6/9	321.448,19	288.038,52
IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
V. Inversiones financieras a corto plazo	4c	3.406.834,24	2.765.535,88
VI. Periodificaciones		512,79	48.925,42
VII. Efectivo y otros activos equivalentes	4c	638.328,08	631.654,57
TOTAL ACTIVO		28.170.178,44	27.468.122,14

MRB Lucena
 S. Calle
 N° 100000000
 Valencia

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020
FUNDACION DE ESTUDIOS Y ACTIVIDADES DE INTERES SOCIAL RODE

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2020	2019
A) PATRIMONIO NETO		26.989.498,87	26.250.207,35
A-1) Fondos propios	8	16.063.413,58	15.951.258,41
I. Dotación fundacional/Fondo social		6.010,12	6.010,12
1. Dotación fundacional/Fondo social		6.010,12	6.010,12
2. (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)			
II. Reservas		3.488.902,72	3.488.902,72
III. Excedentes de ejercicios anteriores		12.448.261,71	12.455.169,00
IV. Excedente del ejercicio	3	120.239,03	1.176,57
A-2) Ajustes por cambios de valor		103.127,88	110.077,08
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	11	10.822.957,41	10.188.871,86
B) PASIVO NO CORRIENTE		1.165.318,34	1.165.318,34
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo	4c/7	1.165.318,34	1.165.318,34
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a largo plazo		1.165.318,34	1.165.318,34
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a l/p			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			
C) PASIVO CORRIENTE		15.361,23	52.596,45
I. Provisiones a corto plazo			
II. Deudas a corto plazo	4c/7		37.195,42
1. Deudas con entidades de crédito			37.195,42
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a c/p			
IV. Beneficiarios - Acreedores			
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		15.361,23	15.401,03
1. Proveedores			225,00
2. Otros acreedores	7/9	15.361,23	15.176,03
VI. Periodificaciones a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		28.170.178,44	27.468.122,14

S. E. D. L. E.
 W. R. S. G. S.
 S. E. D. L. E.
 S. E. D. L. E.
 S. E. D. L. E.

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020**

FUNDACION DE ESTUDIOS Y ACTIVIDADES DE INTERES SOCIAL RODE

	Nota	2020	2019
1. Ingresos de la actividad propia	12.3	2.815.297,91	1.772.308,06
a) Cuotas de asociados y afiliados			
b) Aportaciones de usuarios			
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores			
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	10.4	2.815.297,91	1.772.308,06
e) Reintegro de ayudas y asignaciones			
2. Gastos por ayudas y otros		-2.259.657,88	-1.774.582,86
a) Ayudas monetarias	10.1/12.2	-2.259.657,88	-1.774.582,86
b) Ayudas no monetarias			
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados			
3. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
4. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
5. Aprovisionamientos			
6. Otros ingresos de la actividad	12.3	44.147,29	239.945,23
7. Gastos de personal	10.2/12.2	-212.176,84	-218.212,29
8. Otros gastos de la actividad	10.3/12.2	-68.860,74	-95.071,83
9. Amortización del inmovilizado	5.1	-136.111,25	-136.199,44
10. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio			
11. Exceso de provisiones			
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado			166.812,05
13. Otros Resultados	12.3	12.087,92	726,59
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		194.726,41	-44.274,49
14. Ingresos financieros	12.3	29.788,19	55.317,46
15. Gastos financieros	12.2	-388,77	-2.078,66
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-103.886,80	-7.787,74
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		-74.487,38	45.451,06
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	3	120.239,03	1.176,57
19. Impuesto sobre beneficios			
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio	3	120.239,03	1.176,57

M. L. G. G. G.

S. B. B.

M. L. G. G. G.

Salvador